Piątek.

Rano ciepła at 4, w poł. c. st. 8.
Wys. wody st: 1 c. 7, (w mierze).

Wschód Słońca g. 6 m. 20
Zachód „ „ 5 „ 12

Jutro, Ś-go Edwarda Króla Angielskiego.

— *Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego*, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na zasadzie Najwyższej zatwierdzonej na dniu 5 (17) Stycznia r. b. 1866go, Ustawy Kursów Pedagogicznych dla ludności Polskiej w Królestwie Polskiem, oraz decyzji JW. Hrabiego Namiestnika w Królestwie, otwarte zostają w m. Solcu, w Powiecie Opatowskim, Gubernji Radomskiej położonem, Kursa Pedagogiczne, mające na celu sposobienie Nauczycieli szkół elementarnych dla ludności Polskiej.

Oznajmia zarazem Dyrekcja Główna, iż z ogólnej liczby Listów Zastawnych Okresu IIIgo, Serji Iej w obiegu znajdujących się wartości nominalnej rs. 18,491,685, umorzona zostanie w półroczu bieżącym bez losowania summa rs. 456,855, już to przez przyjęcie do tej wysokości Listów Zastawnych tej Serji na należność Towarzystwa od pożyczek w myśl prawa z dnia 10 (22) Maja 1860 r. zaciągniętych, już też przez wykupno, a to w ściśle zastosowaniu się do art: 8go powołanego prawa. Drukowany Wykaz Listów Zastawnych IIIgo Okresu, Serji Iej w dniu 19 Września (1 Października) r. b.

(Dz: War:).

— *Warszawski Komitet Powszechnej Wystawy Paryskiej 1867 roku*.— W dalszym ciągu ogłoszenia swego, z dnia 1 (13) Sierpnia r. b., Warszawski Komitet przypomina Panom Wystawcom, że ostateczny termin nadesłania zadeklarowanych przez nich na Wystawę Paryzką 1867 r. przedmiotów, upływa z dniem 1 (13) Listopada 1866 roku, przeto osoby interesowane, zechcą do tego terminu ściśle się zastosoować, i tem samem postawić Komitet w możności spełnienia w należytych czasie i porządku przepisanych ogólnych instrukcją o Powszechnej Wystawie przygotowawczych czynności. — Przydujący, *Woyda*. — Sekretarz Komitetu, *Swiecki*.